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Dysfunkcja w obrębie jednego genu może
powodować u myszy hiperglikemię, jeden z głównych objawów cukrzycy typu 2 -
poinformowali naukowcy z Uniwersytetu Illinois na łamach pisma "Diabetes".

Winę ponosi nieprawidłowo działający gen MADD, który "zamyka" insulinę w komórkach, nie
pozwalając jej regulować poziomu cukru.

U zdrowych osób komórki beta wysp trzustki wydzielają insulinę w odpowiedzi na podwyższenie
poziomu glukozy po spożyciu posiłku. Dzięki insulinie glukoza może dostać się do wnętrza komórki,
która pozyska z niej energię, a poziom cukru we krwi jest w ten sposób utrzymywany na
odpowiednim poziomie. U pacjentów z cukrzycą typu 2 insulina nie jest produkowana
w wystarczających ilościach lub występuje u nich insulinooporność.

Podczas poprzednich badań dr Bellur S. Prabhakar wyizolował z komórek beta grupę genów, w tym
MADD, które mają związek z rozwojem raka. Zauważył wówczas, że mutacja MADD ma silny związek
z występowaniem cukrzycy typu 2 u Europejczyków i Chińczyków.

"Osoby posiadające tę mutację miały wysoki poziom glukozy we krwi i problemy z wydzielaniem
insuliny. Taki stan zwiastuje cukrzycę typu 2. Nie było jednak jasne, w jaki sposób mutacja wywołuje
te objawy, a także czy powoduje je samodzielnie, czy też współdziała z innymi genami" - mówi autor
badań.

By uzyskać jaśniejszy obraz, badacze usunęli gen MADD z produkujących insulinę komórek beta u
myszy. Wszystkie zmodyfikowane gryzonie miały podwyższony poziom glukozy we krwi, co było
skutkiem zbyt niskiego poziomu insuliny. Po bliższym przyjrzeniu się komórkom beta okazało się, że
produkowały one mnóstwo insuliny, jednak nie były w stanie jej wydzielać.

"Bez prawidłowo działającego genu MADD insulina pozostaje uwięziona w komórkach beta i poziom
glukozy we krwi cały czas jest wysoki, co może bezpośrednio wpływać na rozwój cukrzycy" -
podkreśla dr Prabhakar, dodając, że kolejnym etapem badań będzie przetestowanie działania leku,
który pozwoli na uwolnienie insuliny z komórek z dysfunkcyjnym genem MADD.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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